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Socialnämnden 2023-05-03 
 
 

Informationsärende - Lex Maria anmälan, Klingsta 
vård- och omsorgsboende.  

Ärendet 
Socialförvaltningen har den 8 februari 2023 tagit emot ett klagomål från 
anhörig gällande en boende som avlidit på Klingsta vård-och 
omsorgsboende, vårdgivare Danderyds kommun.  
Klagomålen har föranlett en utredning om allvarlig vårdskada/ risk för 
allvarlig vårdskada och händelsen har anmälts till Inspektionen för vård och 
omsorg (IVO) som en Lex Maria. 

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden noterar till protokollet information om lex Maria anmälan, 
Klingsta vård-och omsorgsboende. 

Bakgrund 
Klingsta vård-och omsorgsboende är ett särskilt boende för äldre med 
demenssjukdom. Patienten flyttade in på Klingsta i januari 2023 och är då 
uppegående själv med hjälp av rollator. Enligt anhörig får patienten kraftigt 
med lugnande läkemedel vilket föranleder att patienten blir sittande i rullstol 
och är knappt kontaktbar under besöken. Under vistelsen på Klingsta 
insjuknar patienten Covid-19, blir försämrad och avlider i början av 
februari.  
Enligt anhörig har det varit bristande uppföljning av insatta läkemedel både 
från ansvarig sjuksköterska och läkare, därtill dålig uppföljning av 
vätskeintag samtidigt som vätskedrivande läkemedel givits vilket bidragit 
till intorkning. Anhörig upplever även dåligt bemötande från en av de 
tjänstgörande sjuksköterskorna. 

Socialförvaltningens utredning 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska tog emot klagomål från anhörig den 8 
februari 2023 samt kontaktade verksamhetschef samma dag med begäran 
om vårdskadeutredning.  
Utredning inkom den 2 mars där det framgår att rutiner har brustit avseende 
dokumentation om insättning/utsättning och uppföljning av läkemedel. 
Likaså framkommer brister i dokumentation och följsamhet till vätskeintag 
ordinerat av läkare i samband med insjuknande i Covid-19. 
Omvårdnadsansvarig sjuksköterska var inhyrd konsult på grund av vakant 
tjänst under annonsering. Åtgärder som har vidtagits är genomgång med 
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sjuksköterskan av utredningen, sjuksköterskans identifierade brister till 
rutiner samt konsekvenser av händelsen. Samtal har också förts kring 
bemötande. Sjuksköterskan har avslutat sitt konsultuppdrag på Klingsta 
vård-och omsorgsboende. 
Information om händelsen, konsekvenser av händelsen och vidtagna 
åtgärder har också genomförts till övrig vård- och omsorgspersonal.  
Anhörig är underrättad om utredning samt anmälan till IVO. 

Socialförvaltningens bedömning 
Medicinskt ansvarig sjuksköterska har tagit del av utredningen och bedömt 
att händelsen ska anmälas till IVO. 

Konsekvenser för barn och unga 
Klingsta vård-och omsorgsboende omfattar endast vuxna personer. 

Ekonomiska konsekvenser 
Lex Maria anmälan föranleder inga ekonomiska konsekvenser. 
 
 
 
 
Britt-Marie Ekström, socialdirektör   
    -  
 
Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande, Informationsärende - Lex Maria anmälan, Klingsta 
vård- och omsorgsboende.   

 
Expedieras 
Vård-och omsorgschef egen regi, Danderyds kommun 
Verksamhetschef Klingsta vård-och omsorgsboende 
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